
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

Pi a i u f T a lOlii. № Jj^O 
г. Орёл 

О проведении итогового собеседования по русскому языку 
10 марта 2021 года на территории Орловской области 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказами Департамента образования 
Орловской области от 8 декабря 2020 года № 1484 «О сроках и местах 
подачи заявлений на участия в итоговом собеседовании по русскому языку, 
сроках проведения, местах информирования о результатах итогового 
собеседования по русскому языку в Орловской области в 2021 году», 
2 февраля 2021 года № 108 «О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в 2021 году на территории Орловской области» 
по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Орловской 
области для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования (протокол 
от 26 февраля 2021 года № 7), в целях организованного проведения итогового 
собеседования по русскому языку 10 марта 2021 года п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить места проведения итогового собеседования по русскому 
языку 10 марта 2021 года на территории Орловской области согласно 
приложению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования: 

2.1. Организовать работу по проведению итогового собеседования 
в соответствии с установленными требованиями; 

2.2. Предоставить материалы итогового собеседования по русскому 
языку в бюджетное учреждение Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования» 11 марта 2021 года с 10.00 - 15.00 часов. 



3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования» (А. И. Карлов) организовать обработку 
бланков итогового собеседования по русскому языку. 

4. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, директора бюджетного учреждения Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области Патову Т. К. 

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента образования 

Орловской области 



Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от С{ 2021 года № 2 Ю 

Места проведения итогового собеседования 
по русскому языку 10 марта 2021 на территории Орловской области 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование Место проведения итогового собеседования 

1. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Орла 

2. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 3 
им. А. С. Пушкина г. Орла 

3. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей № 4 имени Героя Советского 
Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

4. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 5 
г. Орла 

5. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 6 
г. Орла 

6. г. Орел 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
№ 11 имени Г. М. Пясецкого г. Орла 

7. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
№ 12 имени Героя Советского Союза И. Н. Машкарина 
г. Орла 

8. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
№ 13 имени Героя Советского Союза А. П. Маресьева 
г. Орла 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - гимназия № 16 г. Орла 

10. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей № 21 имени генерала 
А. П. Ермолова г. Орла 

И. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей № 22 имени А. П. Иванова города 
Орла 



12. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
№ 23 с углубленным изучением английского языка 
г. Орла 

13. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей № 28 г. Орла имени дважды Героя 
Советского Союза Г. М. Паршина 

14. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
№ 30 г. Орла 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - гимназия № 34 г. Орла 

16. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
№ 37 имени дважды Героя Советского Союза маршала 
М. Е. Катукова города Орла 

17. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

18. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
№ 45 имени Д. И. Блынского г. Орла 

19. 
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 
общеобразовательное учреждение «Открытая 
(сменная) общеобразовательная школа № 48» г. Орла 

20. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
№ 50 г. Орла 

21. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - школа № 51 города Орла 

22. 

г. Ливны 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Ливны 

23. 
г. Ливны 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Ливны» 

24. 

г. Ливны 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» г. Ливны 

25. 

г. Ливны 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города Ливны 

26. Верховский район 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верховская средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

27. 

Глазуновский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Тагинская средняя общеобразовательная 
школа 

28. 

Глазуновский район 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Новополевская основная 
общеобразовательная школа 



29. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Очкинская основная общеобразовательная 
школа 

30. 

Дмитровский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дмитровского района Орловской области 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Дмитровска» 

31. 

Дмитровский район 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дмитровского района Орловской области 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Дмитровска имени А. М. Дорохова» 

32. 

Колпнянский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Колпнянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

33. Колпнянский район 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дровосеченская средняя 
общеобразовательная школа» 

34. 

Колпнянский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тимирязевская средняя 
общеобразовательная школа» 

35. 

Кромской район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кромская средняя общеобразовательная школа» 

36. 

Кромской район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Гостомльская основная общеобразовательная школа 
имени Н. С. Лескова» 

37. 

Новодеревеньковский 
район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Хомутовская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Домникова В. М.» 

38. 

Новодеревеньковский 
район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Судбищенская средняя 
общеобразовательная школа» 

39. 

Новодеревеньковский 
район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Шатиловский лицей 

40. 

Орловский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Жилинская средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района Орловской области 

41. Орловский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Знаменская средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района Орловской области 

42. 

Орловский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области 

43. Покровский район 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дросковская средняя 
общеобразовательная школа» 

44. Свердловский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Змиёвский лицей» 



45. 

Урицкий район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Подзаваловская средняя 
общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области 

46. 

Урицкий район 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Луначарская основная 
общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области 

47. Хотынецкий район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Хотынецкая средняя 
общеобразовательная школа имени Сергея 
Геннадьевича Поматилова Хотынецкого района 
Орловской области 


